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KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC ĐẠI HỘI LIÊN ĐỘI NĂM HỌC 2022 - 2023 

 

 Căn cứ Quyết định số 319-QĐ/TWĐTN ngày 10/9/2013 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đoàn khóa X về việc “Ban hành Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh”; 

Quyết định số 25/QĐ-HĐĐTW ngày 10/08/2015 của Hội đồng Đội Trung ương về 

việc “Ban hành Hướng dẫn thực hiện Nghi thức Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí 

Minh”; 

Căn cứ Chương trình Công tác Đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2022-

2023 của Hội đồng Đội Thị xã Đông Triều; 

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2022-2023 của Trường THCSXuân Sơn, Liên đội 

Trường THCS Xuân Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội năm học 

2022-2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Góp phần giáo dục, rèn luyện đội viên, thiếu niên, nhi đồng và nâng cao chất 

lượng hoạt động Đội. 

- Công tác tổ chức Đại hội phải được đảm bảo trang nghiêm, nội dung phải 

phù hợp với tâm sinh lý của học sinh. 

- Đại hội tổ chức nhằm tổng kết những kết quả đã đạt được của Liên đội trong 

nhiệm kỳ 2021-2022và đề ra phương hướng hoạt động đội năm học 2022-2023. 

- Thông qua Đại hội Liên đội, các em đội viên nắm được nội dung Nghị quyết 

Đại hội. Biến Nghị quyết Đại hội thành những việc làm thiết thực nhằm xây dựng 

tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh vững mạnh về cả tư tưởng chính trị, tổ chức hành 

động, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học năm học 2022- 2023 mà nhà 

trường đề ra nhằm củng cố tinh thần đoàn kết, giúp các em thêm phần tin yêu vào 

tổ chức Đội. 

- Bầu BCH Liên đội năm học 2022- 2023. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đại biểu khách mời 

- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn Phường. 

- Ban Giám hiệu nhà trường. 

- Các giáo viên - Phụ trách các chi đội. 

- Đoàn TNCS HCM trường THCS Xuân Sơn. 



 

2. Đại biểu triệu tập 

- TPT Đội. 

- Mỗi Chi đội: 03 đội viên. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Đại hội trù bị: 16h15 phút - Thứ 4 ngày 12/10/ 2022 

- Đại hội chính thức: 14h00 phút - Thứ 5 ngày 14/10/2022 

- Địa điểm: Văn phòng nhà trường. 

IV. NỘI DUNG 

- Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2021-2022, xây 

dựng chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội năm học 

2022-2023. 

- Bầu ra BCH Liên đội mới có đủ năng lực, khả năng và lòng nhiệt tình điều 

hành các nội dung, phong trào của Đội trong năm học 2022-2023. 

V. TIẾN TRÌNH ĐẠI HỘI 

1. Chào cờ (Quốc ca - Đội ca) 

2. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

3. Mời Đoàn chủ tịch, Đoàn thư ký Đại hội lên làm việc. 

4. Thông qua chương trình làm việc. 

5. Thông qua báo cáo hoạt động của Liên đội nhiệm kỳ 2021-2022 

6. Thông qua phương hướng hoạt động của Liên đội nhiệm kỳ 2022-2023. 

7. Thảo luận và góp ý dự thảo báo cáo và phương hướng. 

8. Phát biểu chỉ đạo của BTV Đoàn Phường, Bí thư chi bộ nhà trường. 

9. Bầu cử Ban chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ mới. 

10. Công bố kết quả bầu cử. 

11. Ban Chỉ huy Liên đội mới ra mắt nhận nhiệm vụ. 

12. Thông qua Nghị quyết Đại hội và biểu quyết Nghị quyết. 

13. Bế mạc Đại hội. 

VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Lập kế hoạch và thông báo triển khai: TPT Đội 

2. Chuẩn bị văn nghệ: Ban chỉ huy Liên đội 

3. Chuẩn bị nội dung chương trình đại hội: cô TPT Đội, Liên đội trưởng, 

Liên đội phó. 

5. Dẫn chương trình: Liên Đội trưởng. 



6. Trang trí, khánh tiết, loa máy: thầy Nguyễn Huy Trọng, thầy Nguyễn Văn 

Chức, cô Phạm Thị Hải Châu, cô Dương Thị Trang. 

7. Phân công tham luận  

- Chi đội 9B: Chia sẻ một số bí kíp để đạt được thành tích tốt trong học tập. 

- Chi đội 8C: Biện pháp nâng cao kỹ năng sống, rèn luyện ngoại ngữ cho các 

bạn Đội viên. 

- Chi đội 7A: Tham luận về việc khai thác các nền tảng số để trở thành Đội 

viên năng động, tích cực. 

8. Phân công văn nghệ:  6A,6B (Cô Hương hướng dẫn)  

VII. KINH PHÍ: Kinh phí trích từ nguồn quỹ hoạt động của Đội TNTP 

HCM 

1. Bánh kẹo, nước: 600.000đ. 

2. Trang phục văn nghệ: 500.000đ. 

3. Ma két: 1,000,000đ 

4. Khen thưởng cán bộ Đội có thành tích xuất sắc trong Công tác Đội và 

phong trào thiếu nhi năm học 2021 - 2022: 100.000đ/em (9 em): 900.000đ 

- Nguyễn Ngọc Anh - Chi đội 8C 

- Nguyễn Hải Linh - Chi đội 8A 

- Vũ Thị Ngọc Lan - Chi đội 8B 

- Trần Thanh Thảo - Chi đội 7A 

- Đoàn Thị Hải Yến- Chi đội 7B 

- Nguyễn Hải Anh - Chi đội 9B 

- Nguyễn Đức Trung - Chi đội 9A 

- Nguyễn Ngọc Duy - Chi đội 6B 

- Nguyễn Anh Thư - Chi đội 6A 

    Tổng (1) + (2) + (3) + (4) = 3.000.000đ (Ba triệu đồng chẵn).  

Trên đây là toàn bộ nội dung Kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội năm học 

2022-2023 của Liên đội Trường THCS Xuân Sơn, đề nghị các tập thể, cá nhân có 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                       
- BGH (theo dõi);               
- Đội TNTP (t/h), 

- Lưu VP. 
 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

TPT 

 

 

 
            Lê Thị Ngọc Anh 

       HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

    Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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